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Protokół nr 11/2025 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Poznaniu  

                                    w dniu 27 maja 2025 r. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Paweł Jazy Członek Zarządu, Pani Anna Orczewska Zastępca 

Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Pani Marzena Pawłowska Kierownik 

referatu ds. przyrody i leśnictwa, oraz Członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła i poprowadziła posiedzenie Komisji. 

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Przedstawienie problematyki ochrony przyrody - Pani Marzena Pawłowska Kierownik referatu  

ds. przyrody i leśnictwa Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

 

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji odbytych 

w dniach 11 marca oraz 10 kwietnia 2025 r. jednogłośnie pozytywnie. 
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4. Przedstawienie problematyki ochrony przyrody - Pani Marzena Pawłowska Kierownik referatu 

ds. przyrody i leśnictwa Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. 

 

Pani Marzena Pawłowska Kierownik referatu ds. przyrody i leśnictwa przedstawiła problematykę 

ochrony przyrody w postaci prezentacji multimedialnej (stanowi załącznik do protokołu). Zagadanie 

dotyczyły m in.: 

 

 nadzór nad lasami „prywatnymi” (wydawanie zaświadczeń do sprzedaży nieruchomości gruntowej) 

 

•    usuwanie drzew i krzewów, kontrola nasadzeń 

 

•    rejestr CITES 

 

•     wydzierżawianie polnych obwodów łowieckich 

 

•   odstrzały, odłowy redukcyjne zwierzyny, zezwolenia na utrzymywanie/hodowlę chartów rasowych   

i ich mieszańców, czasowe przetrzymywanie zwierzyn 

 

 rozwiązania organizacyjne w zakresie nadzoru 

 zniszczenia drzew oraz uszkodzenie: 

 

 Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym 

okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określony w ust. 2, stanowi uszkodzenie drzewa. 

 Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym 

okresie rozwoju drzewa, w celu innym niż określony w ust. 2, stanowi zniszczenie drzewa. 

 

 przy rozważaniu kwestii ochrony drzew i krzewów dość często powtarza się pytanie, czy istnieją 

przepisy określające minimalną odległość sadzenia drzew od granic działki.  Takich przepisów nie 

ma. Brak takiej regulacji oznacza, że właściciel działki może sadzić drzewa i krzewy na całej jej 

powierzchni , nawet tuż przy granicy działki. Jednak musi być świadomy konsekwencji rozrośnięcia 

się drzew przy granicy działki, a nie dotyczy to wyłącznie drobnych kwestii w rodzaju przechodzenia 

na grunt sąsiada korzeni, gałęzi i owoców.  
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 dlaczego zieleń w mieście jest tak ważna? 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Marzenie Pawłowskiej za prezentacje tematyki dotyczącej 

leśnictwa i cieszy się, że tematyka nie została do końca wyczerpana bo będzie co planować na następne 

posiedzenia komisji. 

 

 

Pan Armin Niewiadomski Radny Powiatu Poznańskiego zadał pytanie „czy np. czarny bez i orzech włoski 

to są traktowane jako drzewa owocowe?” 

 

 

Pani M. Pawłowska odpowiedziała, że „na działce prywatnej to takie drzewa czy krzewy można usuwać 

bez zezwolenia. Lepiej skonsultować to z właściwą gminą.  Bo to nie jest kompetencja starosty. Bez 

czarny jest traktowany jako krzew i na gruncie prywatnym nie wymaga zezwoleń.” 

 

 

Pan Jan Broda Radny Powiatu Poznańskiego zapytał czy możecie Państwo w ramach nasadzeń 

zastępczych narzucić gatunki drzew i krzewów?” 

 

 

Pani M. Pawłowska odpowiedziała, że możemy.  

 

 

Pan J. Broda dodał, że to dobrze, bo ostatnio widzę, że przy nowych projektach parków, to sadzi się 

takie liche, małe drzewka. Takie maleństwa nigdy nie zastąpią takiej porządnej brzozy. 

 

 

Pani M. Pawłowska kontynuowała, że „my w naszych decyzjach dajemy katalog otwarty nasadzeń. 

Zdarzało się samosiewy na terenie i wtedy dajemy katalog otwarty danej gminie. Nie chcemy zawężać 

wyboru i narzuć.” 

 

 

Pan J. Broda dodał, że w nowym parku jak pojechałem zobaczyć co tam nasadzili to się za głowę 

chwyciłem. Takie maleńkie drzewka i krzewki. Kiedy to wyrośnie (…).  
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Przewodnicząca Komisji zapytała Panią Marzenę co ona sądzi o tych teraz popularnych drzewach 

sztucznie wyprodukowanych. One posiadają zdolności szybkie wzrostu oraz dużych powierzchni liści.  

 

Pani M. Pawłowska odpowiedziała, że „czytałam o tych drzewach. Dopóki nasze gatunki będą 

niezagrożone i nie będą wypierane przez nierodzime to ok. Nasze gatunki są bardzo delikatne i mogą 

nie dać rady przy tych sztucznych drzewach. Trzymałbym się tych naszych gatunków drzew. Byłabym 

ostrożna jeśli chodzi o te gatunki.” 

 

 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad się wyczerpał i zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

 

 

 

                  Przewodnicząca Komisji  
                            Ochrony  Środowiska i Rolnictwa  
 

    Anna Kabacińska 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


